
 

Decreto de Alcaldía
Expediente nº: 1636/2023

DECRETO

Visto  el  Decreto  de  fecha  24  de   enero  de  2024,  de  aprobación  de  la 

constitución  de  la  bolsa  de  trabajo  para  las  futuras  provisiones  temporales  por 

contratos  de  sustitución  de  las  plazas  personal  de  limpieza  de  edificios  e 

instalaciones municipales en el Ayuntamiento de Añover de tajo  con la siguiente 

relación de aspirantes:

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Díaz Orgaz, María Dolores ***242*** 74
Calero García, Clara Isabel ***579*** 69
Cuevas Ruano, Encarnación ***686*** 56
Juan Carlos Moreno Carmena ***475*** 56
Moreno Carmena, Ana María ***331*** 54
Del Cerro Gómez, María Mercedes ***374*** 50
Díaz Gómez, María Esmeralda ***349*** 50
Parra López, María del Mar ***696*** 50
Velasco García María del Carmen ***530*** 49
Caraballo Peco, Mª Isabel ***057*** 47
Díaz Fernández, María del Carmen ***289*** 42
Juárez Pinto, Milagros ***380*** 41
Jarabo Alonso, Ángel ***316*** 38
Pulgarón Sanz, María Ángeles ***633*** 35
Figueroa Blanco, María del Carmen ***261*** 32
Alonso Marcos, María Isabel ***583*** 30
Crespo Alonso, Rocío ***565*** 30
Magán Velasco, Ángela María ***358*** 30

Magdaleno García, Ana María ***082*** 30
Martín Torres, Diana ***944*** 28

Pantoja Parra, María Luisa ***501*** 25
Rodríguez Follarat, José Ángel ***659*** 25
Sebastián Novillo, Estefanía ***501*** 25
Tahri, Hanane ***256*** 25
Plaza López, Carolina ***440*** 24
Carmena Santiago, María Rosa ***578*** 23
Escribano Gómez, María Isabel ***599*** 23
Gómez Villarreal, María del Pilar ***023*** 20
Moreno Carmena, Gema ***923*** 20
Ocaña García, Almudena ***044*** 19
González Jerez, María Inmaculada ***121*** 18

Ayuntamiento de Añover de Tajo

Plaza de España, 12, Añover de Tajo. 45250 Toledo. Tfno. 925 506 003. Fax: 925 506 279

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

9H
LC

YK
YQ

KY
9D

D
3S

3N
H

R
W

3P
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
no

ve
rd

et
aj

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

López Burgos, Angélica ***910*** 18
Martín Soto, Marta ***169*** 16
Del Campo Gómez, Ana María ***608*** 14
Benito Ramos, María Gemma ***475*** 13
Cabello Parra, Sarahi ***482*** 13
Magán García, Margarita ***566*** 13
Miravet Soliveres, Diana ***793*** 13
Gómez Villarreal, Rosa María ***187*** 12
Prieto Nájera, Encarnación ***440*** 10
Megias del Cerro, María José ***874*** 11
Martínez Benavente, Laura ***303*** 7
Ruedas Soto, Víctor Didier ***973*** 7
Torrejón Torrejón, María Jesús ***418*** 7

Visto que por error y/u omisión se ha comprobado que una Alicia Estévez 

Camino,  estando admitida,  no  ha sido incluida en la  constitución  de la  referida 

bolsa.

Considerando  el  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015.  De  1  de  octubre,  del 

Procedimiento Común de las Administraciones Públicas, relativo a la rectificación de 

errores materiales.

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con el 

artículo 21.1.g) y h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO. Rectificar el Decreto de fecha 24 de enero de 2024 de aprobación 

de la constitución de la bolsa de trabajo para las futuras provisiones temporales por 

contratos  de  sustitución  de  las  plazas  personal  de  limpieza  de  edificios  e 

instalaciones municipales en el  Ayuntamiento de Añover de tajo,  para incluir  en 

dicha relación a Alicia Estévez Camino, la cual, estando admitida en el proceso, por 

error no ha sido incluida, quedando de la siguiente forma:

Identidad del Aspirante DNI Puntos Obtenidos

Díaz Orgaz, María Dolores ***242*** 74
Calero García, Clara Isabel ***579*** 69
Cuevas Ruano, Encarnación ***686*** 56
Juan Carlos Moreno Carmena ***475*** 56
Moreno Carmena, Ana María ***331*** 54
Del Cerro Gómez, María Mercedes ***374*** 50
Díaz Gómez, María Esmeralda ***349*** 50
Parra López, María del Mar ***696*** 50
Velasco García María del Carmen ***530*** 49

Ayuntamiento de Añover de Tajo

Plaza de España, 12, Añover de Tajo. 45250 Toledo. Tfno. 925 506 003. Fax: 925 506 279

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

9H
LC

YK
YQ

KY
9D

D
3S

3N
H

R
W

3P
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
no

ve
rd

et
aj

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

Caraballo Peco, Mª Isabel ***057*** 47
Díaz Fernández, María del Carmen ***289*** 42
Juárez Pinto, Milagros ***380*** 41
Jarabo Alonso, Ángel ***316*** 38
Pulgarón Sanz, María Ángeles ***633*** 35
Figueroa Blanco, María del Carmen ***261*** 32
Alonso Marcos, María Isabel ***583*** 30
Crespo Alonso, Rocío ***565*** 30
Magán Velasco, Ángela María ***358*** 30

Magdaleno García, Ana María ***082*** 30
Martín Torres, Diana ***944*** 28

Pantoja Parra, María Luisa ***501*** 25
Rodríguez Follarat, José Ángel ***659*** 25
Sebastián Novillo, Estefanía ***501*** 25
Tahri, Hanane ***256*** 25
Plaza López, Carolina ***440*** 24
Carmena Santiago, María Rosa ***578*** 23
Escribano Gómez, María Isabel ***599*** 23
Gómez Villarreal, María del Pilar ***023*** 20
Moreno Carmena, Gema ***923*** 20
Ocaña García, Almudena ***044*** 19
González Jerez, María Inmaculada ***121*** 18
López Burgos, Angélica ***910*** 18
Martín Soto, Marta ***169*** 16
Del Campo Gómez, Ana María ***608*** 14
Benito Ramos, María Gemma ***475*** 13
Cabello Parra, Sarahi ***482*** 13
Magán García, Margarita ***566*** 13
Miravet Soliveres, Diana ***793*** 13
Gómez Villarreal, Rosa María ***187*** 12
Prieto Nájera, Encarnación ***440*** 10
Megias del Cerro, María José ***874*** 11
Martínez Benavente, Laura ***303*** 7
Ruedas Soto, Víctor Didier ***973*** 7
Torrejón Torrejón, María Jesús ***418*** 7
Estévez Camino, Alicia ***838*** 5

SEGUNDO. Publicar la relación de aspirantes incluidos en la bolsa, que ha de 

quedar permanentemente actualizada en la sede electrónica municipal, con el pie 

de recursos siguiente:

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 

Ayuntamiento de Añover de Tajo

Plaza de España, 12, Añover de Tajo. 45250 Toledo. Tfno. 925 506 003. Fax: 925 506 279

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

9H
LC

YK
YQ

KY
9D

D
3S

3N
H

R
W

3P
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
no

ve
rd

et
aj

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 

ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Añover de Tajo, de conformidad con los 

artículos  123  y  124  de  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 

Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-

administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo que por 

turno corresponda en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 

recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley de 

la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 

reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 

que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 

silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que 

estime pertinente.

El Alcalde-Presidente  Vº.Bº. La Secretaria-Interventora

 

Ayuntamiento de Añover de Tajo

Plaza de España, 12, Añover de Tajo. 45250 Toledo. Tfno. 925 506 003. Fax: 925 506 279

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

9H
LC

YK
YQ

KY
9D

D
3S

3N
H

R
W

3P
W

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
no

ve
rd

et
aj

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	Expediente nº: 1636/2023
	DECRETO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Añover de Tajo
	2024-03-18T14:34:45+0100
	Añover de Tajo
	RODRIGO MORENO CONTRERAS - 03930221G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Añover de Tajo
	2024-03-18T16:39:23+0100
	Añover de Tajo
	YOLANDA DEL CERRO BERGANZA - 02538260A (FIRMA)
	Lo acepto




